П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» октября 2011                                                                  № 1920
г. Тверь

О предупреждении руководителей и работников
муниципальных учреждений, подлежащих передаче
в государственную собственность Тверской области,

о смене собственника имущества организации
          В рамках реализации Федерального закона от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрацией Тверской области  от 25.04.2011 № 381-ра «Об отдельных мерах  по   реализации   Федерального   закона от   29.11.2010   №   313-ФЗ «О  внесении  изменений  в  отдельные законодательные  акты Российской Федерации в  связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», руководствуясь ст.74, 75 Трудового кодекса Российской Федерации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начальнику департамента здравоохранения и социальной политики администрации города (И.В. Барышев):

1.1.Провести мероприятия по предупреждению руководителей и работников муниципальных учреждений, подлежащих передаче в государственную собственность Тверской области, о смене собственника имущества организации с 01.01.2012.

1.2. В предупреждениях руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров учреждений дополнительно предусмотреть положения статьи 75 ТК РФ о праве нового собственника имущества организации не позднее трех месяцев со дня возникновения у него права собственности расторгнуть трудовой договор с руководителем организации, его заместителями и главным бухгалтером.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.В. Борисова.
     Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2011.
Глава администрации города Твери                                                     В.Б. Толоко